
　担当課  長崎県選挙管理

 委員会書記室

　電話　直通 895-2137

　　　　内線 2137

　担当者  芹口、高石

現在

平成31年3月1日現在 平成30年12月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日　 平成31年3月1日

※　基準日は国内の選挙人名簿に係るもの（在外選挙人名簿については申請に基づき登録）

119,941

1,027,529

1,147,470 ▲ 2,671　県計 1,144,799

1,025,022

119,777

市計

郡計

258,863

241,929

259,700

▲ 486　長崎県第３区

長崎県第４区

241,443

▲ 2,507　 ▲ 0.24　

平成31年3月4日

▲ 586　 ▲ 0.19　

▲ 762　 ▲ 0.22　

▲ 0.23　

▲ 164　

平成31年3月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

長崎県第１区

長崎県第２区

343,793

300,700 301,286

344,555

▲ 0.14　

▲ 0.20　

▲ 0.32　▲ 837　

区分
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 162,398 195,198 357,596 長与町 16,100 18,262 34,362

佐世保市 97,583 112,591 210,174 時津町 11,241 12,830 24,071

島原市 17,425 20,604 38,029 西彼杵郡計 27,341 31,092 58,433

諫早市 52,918 61,007 113,925 東彼杵町 3,253 3,606 6,859

大村市 36,477 41,097 77,574 川棚町 5,496 6,276 11,772

平戸市 12,639 14,428 27,067 波佐見町 5,727 6,598 12,325

松浦市 9,264 10,067 19,331 東彼杵郡計 14,476 16,480 30,956

対馬市 12,827 13,431 26,258 小値賀町 1,021 1,169 2,190

壱岐市 10,613 11,844 22,457 佐々町 5,198 6,001 11,199

五島市 15,035 17,204 32,239 北松浦郡計 6,219 7,170 13,389

西海市 11,499 12,363 23,862 新上五島町 7,951 9,048 16,999

雲仙市 17,427 19,588 37,015 南松浦郡計 7,951 9,048 16,999

南島原市 18,273 21,222 39,495

市計 474,378 550,644 1,025,022

西彼杵郡 27,341 31,092 58,433

東彼杵郡 14,476 16,480 30,956

北松浦郡 6,219 7,170 13,389

南松浦郡 7,951 9,048 16,999

郡計 55,987 63,790 119,777

県計 530,365 614,434 1,144,799

平成31年3月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 162,398 195,198 357,596 162,819 195,551 358,370 ▲ 421 ▲ 353 ▲ 774 ▲ 0.26 ▲ 0.18 ▲ 0.22

 佐世保市 97,583 112,591 210,174 97,897 112,886 210,783 ▲ 314 ▲ 295 ▲ 609 ▲ 0.32 ▲ 0.26 ▲ 0.29

 島原市 17,425 20,604 38,029 17,458 20,621 38,079 ▲ 33 ▲ 17 ▲ 50 ▲ 0.19 ▲ 0.08 ▲ 0.13

 諫早市 52,918 61,007 113,925 53,091 61,117 114,208 ▲ 173 ▲ 110 ▲ 283 ▲ 0.33 ▲ 0.18 ▲ 0.25

 大村市 36,477 41,097 77,574 36,486 41,053 77,539 ▲ 9 44 35 ▲ 0.02 0.11 0.05

 平戸市 12,639 14,428 27,067 12,686 14,491 27,177 ▲ 47 ▲ 63 ▲ 110 ▲ 0.37 ▲ 0.43 ▲ 0.40

 松浦市 9,264 10,067 19,331 9,288 10,134 19,422 ▲ 24 ▲ 67 ▲ 91 ▲ 0.26 ▲ 0.66 ▲ 0.47

 対馬市 12,827 13,431 26,258 12,900 13,472 26,372 ▲ 73 ▲ 41 ▲ 114 ▲ 0.57 ▲ 0.30 ▲ 0.43

 壱岐市 10,613 11,844 22,457 10,642 11,876 22,518 ▲ 29 ▲ 32 ▲ 61 ▲ 0.27 ▲ 0.27 ▲ 0.27

 五島市 15,035 17,204 32,239 15,113 17,260 32,373 ▲ 78 ▲ 56 ▲ 134 ▲ 0.52 ▲ 0.32 ▲ 0.41

 西海市 11,499 12,363 23,862 11,543 12,433 23,976 ▲ 44 ▲ 70 ▲ 114 ▲ 0.38 ▲ 0.56 ▲ 0.48

 雲仙市 17,427 19,588 37,015 17,449 19,638 37,087 ▲ 22 ▲ 50 ▲ 72 ▲ 0.13 ▲ 0.25 ▲ 0.19

 南島原市 18,273 21,222 39,495 18,325 21,300 39,625 ▲ 52 ▲ 78 ▲ 130 ▲ 0.28 ▲ 0.37 ▲ 0.33

市計 474,378 550,644 1,025,022 475,697 551,832 1,027,529 ▲ 1,319 ▲ 1,188 ▲ 2,507 ▲ 0.28 ▲ 0.22 ▲ 0.24

 長与町 16,100 18,262 34,362 16,106 18,288 34,394 ▲ 6 ▲ 26 ▲ 32 ▲ 0.04 ▲ 0.14 ▲ 0.09

 時津町 11,241 12,830 24,071 11,229 12,849 24,078 12 ▲ 19 ▲ 7 0.11 ▲ 0.15 ▲ 0.03

西彼杵郡計 27,341 31,092 58,433 27,335 31,137 58,472 6 ▲ 45 ▲ 39 0.02 ▲ 0.14 ▲ 0.07

 東彼杵町 3,253 3,606 6,859 3,265 3,627 6,892 ▲ 12 ▲ 21 ▲ 33 ▲ 0.37 ▲ 0.58 ▲ 0.48

 川棚町 5,496 6,276 11,772 5,497 6,280 11,777 ▲ 1 ▲ 4 ▲ 5 ▲ 0.02 ▲ 0.06 ▲ 0.04

 波佐見町 5,727 6,598 12,325 5,758 6,618 12,376 ▲ 31 ▲ 20 ▲ 51 ▲ 0.54 ▲ 0.30 ▲ 0.41

東彼杵郡計 14,476 16,480 30,956 14,520 16,525 31,045 ▲ 44 ▲ 45 ▲ 89 ▲ 0.30 ▲ 0.27 ▲ 0.29

 小値賀町 1,021 1,169 2,190 1,021 1,180 2,201 0 ▲ 11 ▲ 11 0.00 ▲ 0.93 ▲ 0.50

 佐々町 5,198 6,001 11,199 5,191 5,991 11,182 7 10 17 0.13 0.17 0.15

北松浦郡計 6,219 7,170 13,389 6,212 7,171 13,383 7 ▲ 1 6 0.11 ▲ 0.01 0.04

 新上五島町 7,951 9,048 16,999 7,974 9,067 17,041 ▲ 23 ▲ 19 ▲ 42 ▲ 0.29 ▲ 0.21 ▲ 0.25

南松浦郡計 7,951 9,048 16,999 7,974 9,067 17,041 ▲ 23 ▲ 19 ▲ 42 ▲ 0.29 ▲ 0.21 ▲ 0.25

郡計 55,987 63,790 119,777 56,041 63,900 119,941 ▲ 54 ▲ 110 ▲ 164 ▲ 0.10 ▲ 0.17 ▲ 0.14

県計 530,365 614,434 1,144,799 531,738 615,732 1,147,470 ▲ 1,373 ▲ 1,298 ▲ 2,671 ▲ 0.26 ▲ 0.21 ▲ 0.23

市町名 選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数 増減率(％)平成31年3月1日 平成30年12月1日

選挙人名簿登録者数 Ｂ
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 155,944 187,849 343,793  佐世保市 ※ 15,182 17,588 32,770 

第１区合計 155,944 187,849 343,793  大村市 36,477 41,097 77,574 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12,827 13,431 26,258 

 壱岐市 10,613 11,844 22,457 

＜長崎県第２区＞  五島市 15,035 17,204 32,239 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,253 3,606 6,859 

 長崎市 ※ 6,454 7,349 13,803  川棚町 5,496 6,276 11,772 

 島原市 17,425 20,604 38,029  波佐見町 5,727 6,598 12,325 

 諫早市 52,918 61,007 113,925  小値賀町 1,021 1,169 2,190 

 雲仙市 17,427 19,588 37,015  新上五島町 7,951 9,048 16,999 

 南島原市 18,273 21,222 39,495 第３区合計 113,582 127,861 241,443 

 長与町 16,100 18,262 34,362 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 11,241 12,830 24,071 

第２区合計 139,838 160,862 300,700 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 82,401 95,003 177,404 

 平戸市 12,639 14,428 27,067 

 松浦市 9,264 10,067 19,331 

 西海市 11,499 12,363 23,862 

 佐々町 5,198 6,001 11,199 

第４区合計 121,001 137,862 258,863 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

平成31年3月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 H31.3.1 H30.12.1 増減数 増減率(％) 市町名 H31.3.1 H30.12.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 343,793 344,555 ▲ 762 ▲ 0.22  佐世保市 ※ 32,770 32,840 ▲ 70 ▲ 0.21 

第１区合計 343,793 344,555 ▲ 762 ▲ 0.22  大村市 77,574 77,539 35 0.05 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 26,258 26,372 ▲ 114 ▲ 0.43 

 壱岐市 22,457 22,518 ▲ 61 ▲ 0.27 

＜長崎県第２区＞  五島市 32,239 32,373 ▲ 134 ▲ 0.41 

市町名 H31.3.1 H30.12.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6,859 6,892 ▲ 33 ▲ 0.48 

 長崎市 ※ 13,803 13,815 ▲ 12 ▲ 0.09  川棚町 11,772 11,777 ▲ 5 ▲ 0.04 

 島原市 38,029 38,079 ▲ 50 ▲ 0.13  波佐見町 12,325 12,376 ▲ 51 ▲ 0.41 

 諫早市 113,925 114,208 ▲ 283 ▲ 0.25  小値賀町 2,190 2,201 ▲ 11 ▲ 0.50 

 雲仙市 37,015 37,087 ▲ 72 ▲ 0.19  新上五島町 16,999 17,041 ▲ 42 ▲ 0.25 

 南島原市 39,495 39,625 ▲ 130 ▲ 0.33 第３区合計 241,443 241,929 ▲ 486 ▲ 0.20 

 長与町 34,362 34,394 ▲ 32 ▲ 0.09 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 24,071 24,078 ▲ 7 ▲ 0.03 

第２区合計 300,700 301,286 ▲ 586 ▲ 0.19 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 H31.3.1 H30.12.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 177,404 177,943 ▲ 539 ▲ 0.30 

 平戸市 27,067 27,177 ▲ 110 ▲ 0.40 

 松浦市 19,331 19,422 ▲ 91 ▲ 0.47 

 西海市 23,862 23,976 ▲ 114 ▲ 0.48 

 佐々町 11,199 11,182 17 0.15 

第４区合計 258,863 259,700 ▲ 837 ▲ 0.32 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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現在

平成31年3月1日現在 平成30年12月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日 平成31年3月1日

選挙人名簿登録者数

平成31年3月1日

区分

▲ 0.24　

郡計 119,713 119,877 ▲ 164　 ▲ 0.14　

市計 1,024,237 1,026,741 ▲ 2,504　

長崎県第３区 241,276 ▲ 488　

長崎県第４区 258,558

県計 1,143,950

▲ 836　

長崎県第１区

301,106 ▲ 585　 ▲ 0.19　長崎県第２区

▲ 0.32　

241,764

300,521

259,394

▲ 759　 ▲ 0.22　

1,146,618

▲ 0.20　

343,595 344,354

▲ 2,668　 ▲ 0.23　
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 162,321 195,072 357,393 長与町 16,095 18,257 34,352

佐世保市 97,533 112,438 209,971 時津町 11,239 12,825 24,064

島原市 17,419 20,588 38,007 西彼杵郡計 27,334 31,082 58,416

諫早市 52,900 60,970 113,870 東彼杵町 3,252 3,605 6,857

大村市 36,464 41,067 77,531 川棚町 5,493 6,269 11,762

平戸市 12,605 14,393 26,998 波佐見町 5,725 6,591 12,316

松浦市 9,255 10,057 19,312 東彼杵郡計 14,470 16,465 30,935

対馬市 12,822 13,424 26,246 小値賀町 1,019 1,168 2,187

壱岐市 10,601 11,836 22,437 佐々町 5,194 5,996 11,190

五島市 15,014 17,181 32,195 北松浦郡計 6,213 7,164 13,377

西海市 11,494 12,353 23,847 新上五島町 7,946 9,039 16,985

雲仙市 17,418 19,560 36,978 南松浦郡計 7,946 9,039 16,985

南島原市 18,257 21,195 39,452

市計 474,103 550,134 1,024,237

西彼杵郡 27,334 31,082 58,416

東彼杵郡 14,470 16,465 30,935

北松浦郡 6,213 7,164 13,377

南松浦郡 7,946 9,039 16,985

郡計 55,963 63,750 119,713

県計 530,066 613,884 1,143,950

平成31年3月1日

選挙人名簿登録者数
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選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 162,321 195,072 357,393 162,740 195,424 358,164 ▲ 419 ▲ 352 ▲ 771 ▲ 0.26 ▲ 0.18 ▲ 0.22

 佐世保市 97,533 112,438 209,971 97,847 112,733 210,580 ▲ 314 ▲ 295 ▲ 609 ▲ 0.32 ▲ 0.26 ▲ 0.29

 島原市 17,419 20,588 38,007 17,452 20,604 38,056 ▲ 33 ▲ 16 ▲ 49 ▲ 0.19 ▲ 0.08 ▲ 0.13

 諫早市 52,900 60,970 113,870 53,072 61,082 114,154 ▲ 172 ▲ 112 ▲ 284 ▲ 0.32 ▲ 0.18 ▲ 0.25

 大村市 36,464 41,067 77,531 36,474 41,023 77,497 ▲ 10 44 34 ▲ 0.03 0.11 0.04

 平戸市 12,605 14,393 26,998 12,651 14,455 27,106 ▲ 46 ▲ 62 ▲ 108 ▲ 0.36 ▲ 0.43 ▲ 0.40

 松浦市 9,255 10,057 19,312 9,280 10,124 19,404 ▲ 25 ▲ 67 ▲ 92 ▲ 0.27 ▲ 0.66 ▲ 0.47

 対馬市 12,822 13,424 26,246 12,895 13,465 26,360 ▲ 73 ▲ 41 ▲ 114 ▲ 0.57 ▲ 0.30 ▲ 0.43

 壱岐市 10,601 11,836 22,437 10,630 11,868 22,498 ▲ 29 ▲ 32 ▲ 61 ▲ 0.27 ▲ 0.27 ▲ 0.27

 五島市 15,014 17,181 32,195 15,092 17,237 32,329 ▲ 78 ▲ 56 ▲ 134 ▲ 0.52 ▲ 0.32 ▲ 0.41

 西海市 11,494 12,353 23,847 11,538 12,423 23,961 ▲ 44 ▲ 70 ▲ 114 ▲ 0.38 ▲ 0.56 ▲ 0.48

 雲仙市 17,418 19,560 36,978 17,440 19,611 37,051 ▲ 22 ▲ 51 ▲ 73 ▲ 0.13 ▲ 0.26 ▲ 0.20

 南島原市 18,257 21,195 39,452 18,308 21,273 39,581 ▲ 51 ▲ 78 ▲ 129 ▲ 0.28 ▲ 0.37 ▲ 0.33

市計 474,103 550,134 1,024,237 475,419 551,322 1,026,741 ▲ 1,316 ▲ 1,188 ▲ 2,504 ▲ 0.28 ▲ 0.22 ▲ 0.24

 長与町 16,095 18,257 34,352 16,100 18,283 34,383 ▲ 5 ▲ 26 ▲ 31 ▲ 0.03 ▲ 0.14 ▲ 0.09

 時津町 11,239 12,825 24,064 11,227 12,844 24,071 12 ▲ 19 ▲ 7 0.11 ▲ 0.15 ▲ 0.03

西彼杵郡計 27,334 31,082 58,416 27,327 31,127 58,454 7 ▲ 45 ▲ 38 0.03 ▲ 0.14 ▲ 0.07

 東彼杵町 3,252 3,605 6,857 3,264 3,626 6,890 ▲ 12 ▲ 21 ▲ 33 ▲ 0.37 ▲ 0.58 ▲ 0.48

 川棚町 5,493 6,269 11,762 5,494 6,273 11,767 ▲ 1 ▲ 4 ▲ 5 ▲ 0.02 ▲ 0.06 ▲ 0.04

 波佐見町 5,725 6,591 12,316 5,756 6,611 12,367 ▲ 31 ▲ 20 ▲ 51 ▲ 0.54 ▲ 0.30 ▲ 0.41

東彼杵郡計 14,470 16,465 30,935 14,514 16,510 31,024 ▲ 44 ▲ 45 ▲ 89 ▲ 0.30 ▲ 0.27 ▲ 0.29

 小値賀町 1,019 1,168 2,187 1,019 1,179 2,198 0 ▲ 11 ▲ 11 0.00 ▲ 0.93 ▲ 0.50

 佐々町 5,194 5,996 11,190 5,187 5,986 11,173 7 10 17 0.13 0.17 0.15

北松浦郡計 6,213 7,164 13,377 6,206 7,165 13,371 7 ▲ 1 6 0.11 ▲ 0.01 0.04

 新上五島町 7,946 9,039 16,985 7,969 9,059 17,028 ▲ 23 ▲ 20 ▲ 43 ▲ 0.29 ▲ 0.22 ▲ 0.25

南松浦郡計 7,946 9,039 16,985 7,969 9,059 17,028 ▲ 23 ▲ 20 ▲ 43 ▲ 0.29 ▲ 0.22 ▲ 0.25

郡計 55,963 63,750 119,713 56,016 63,861 119,877 ▲ 53 ▲ 111 ▲ 164 ▲ 0.09 ▲ 0.17 ▲ 0.14

県計 530,066 613,884 1,143,950 531,435 615,183 1,146,618 ▲ 1,369 ▲ 1,299 ▲ 2,668 ▲ 0.26 ▲ 0.21 ▲ 0.23

市町名 選挙人名簿登録者数 Ｂ

平成31年3月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数平成30年12月1日 増減率(％)
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 155,869 187,726 343,595  佐世保市 ※ 15,180 17,580 32,760 

第１区合計 155,869 187,726 343,595  大村市 36,464 41,067 77,531 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12,822 13,424 26,246 

 壱岐市 10,601 11,836 22,437 

＜長崎県第２区＞  五島市 15,014 17,181 32,195 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,252 3,605 6,857 

 長崎市 ※ 6,452 7,346 13,798  川棚町 5,493 6,269 11,762 

 島原市 17,419 20,588 38,007  波佐見町 5,725 6,591 12,316 

 諫早市 52,900 60,970 113,870  小値賀町 1,019 1,168 2,187 

 雲仙市 17,418 19,560 36,978  新上五島町 7,946 9,039 16,985 

 南島原市 18,257 21,195 39,452 第３区合計 113,516 127,760 241,276 

 長与町 16,095 18,257 34,352 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 11,239 12,825 24,064 

第２区合計 139,780 160,741 300,521 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 82,353 94,858 177,211 

 平戸市 12,605 14,393 26,998 

 松浦市 9,255 10,057 19,312 

 西海市 11,494 12,353 23,847 

 佐々町 5,194 5,996 11,190 

第４区合計 120,901 137,657 258,558 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

平成31年3月1日
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選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 H31.3.1 H30.12.1 増減数 増減率(％) 市町名 H31.3.1 H30.12.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 343,595 344,354 ▲ 759 ▲ 0.22  佐世保市 ※ 32,760 32,830 ▲ 70 ▲ 0.21 

第１区合計 343,595 344,354 ▲ 759 ▲ 0.22  大村市 77,531 77,497 34 0.04 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 26,246 26,360 ▲ 114 ▲ 0.43 

 壱岐市 22,437 22,498 ▲ 61 ▲ 0.27 

＜長崎県第２区＞  五島市 32,195 32,329 ▲ 134 ▲ 0.41 

市町名 H31.3.1 H30.12.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6,857 6,890 ▲ 33 ▲ 0.48 

 長崎市 ※ 13,798 13,810 ▲ 12 ▲ 0.09  川棚町 11,762 11,767 ▲ 5 ▲ 0.04 

 島原市 38,007 38,056 ▲ 49 ▲ 0.13  波佐見町 12,316 12,367 ▲ 51 ▲ 0.41 

 諫早市 113,870 114,154 ▲ 284 ▲ 0.25  小値賀町 2,187 2,198 ▲ 11 ▲ 0.50 

 雲仙市 36,978 37,051 ▲ 73 ▲ 0.20  新上五島町 16,985 17,028 ▲ 43 ▲ 0.25 

 南島原市 39,452 39,581 ▲ 129 ▲ 0.33 第３区合計 241,276 241,764 ▲ 488 ▲ 0.20 

 長与町 34,352 34,383 ▲ 31 ▲ 0.09 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 24,064 24,071 ▲ 7 ▲ 0.03 

第２区合計 300,521 301,106 ▲ 585 ▲ 0.19 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 H31.3.1 H30.12.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 177,211 177,750 ▲ 539 ▲ 0.30 

 平戸市 26,998 27,106 ▲ 108 ▲ 0.40 

 松浦市 19,312 19,404 ▲ 92 ▲ 0.47 

 西海市 23,847 23,961 ▲ 114 ▲ 0.48 

 佐々町 11,190 11,173 17 0.15 

第４区合計 258,558 259,394 ▲ 836 ▲ 0.32 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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現在

平成31年3月1日現在 平成30年12月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

在外選挙人名簿登録者数

▲ 0.33　

長崎県第３区 167 165 2　

長崎県第４区

180 ▲ 1　 ▲ 0.56　

1.21　

平成31年3月1日

▲ 0.35　

198 201 ▲ 3　 ▲ 1.49　

852

▲ 0.38　

64 64 0　

県計 849

179

区分

0.00　

市計 785 788

▲ 3　

▲ 3　

長崎県第１区

長崎県第２区

305 306 ▲ 1　

郡計
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 77 126 203 長与町 5 5 10

佐世保市 50 153 203 時津町 2 5 7

島原市 6 16 22 西彼杵郡計 7 10 17

諫早市 18 37 55 東彼杵町 1 1 2

大村市 13 30 43 川棚町 3 7 10

平戸市 34 35 69 波佐見町 2 7 9

松浦市 9 10 19 東彼杵郡計 6 15 21

対馬市 5 7 12 小値賀町 2 1 3

壱岐市 12 8 20 佐々町 4 5 9

五島市 21 23 44 北松浦郡計 6 6 12

西海市 5 10 15 新上五島町 5 9 14

雲仙市 9 28 37 南松浦郡計 5 9 14

南島原市 16 27 43

市計 275 510 785

西彼杵郡 7 10 17

東彼杵郡 6 15 21

北松浦郡 6 6 12

南松浦郡 5 9 14

郡計 24 40 64

県計 299 550 849

在外選挙人名簿登録者数

平成31年3月1日
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在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 77 126 203 79 127 206 ▲ 2 ▲ 1 ▲ 3 ▲ 2.53 ▲ 0.79 ▲ 1.46

 佐世保市 50 153 203 50 153 203 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 島原市 6 16 22 6 17 23 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 5.88 ▲ 4.35

 諫早市 18 37 55 19 35 54 ▲ 1 2 1 ▲ 5.26 5.71 1.85

 大村市 13 30 43 12 30 42 1 0 1 8.33 0.00 2.38

 平戸市 34 35 69 35 36 71 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 2.86 ▲ 2.78 ▲ 2.82

 松浦市 9 10 19 8 10 18 1 0 1 12.50 0.00 5.56

 対馬市 5 7 12 5 7 12 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 壱岐市 12 8 20 12 8 20 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 五島市 21 23 44 21 23 44 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 西海市 5 10 15 5 10 15 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 雲仙市 9 28 37 9 27 36 0 1 1 0.00 3.70 2.78

 南島原市 16 27 43 17 27 44 ▲ 1 0 ▲ 1 ▲ 5.88 0.00 ▲ 2.27

市計 275 510 785 278 510 788 ▲ 3 0 ▲ 3 ▲ 1.08 0.00 ▲ 0.38

 長与町 5 5 10 6 5 11 ▲ 1 0 ▲ 1 ▲ 16.67 0.00 ▲ 9.09

 時津町 2 5 7 2 5 7 0 0 0 0.00 0.00 0.00

西彼杵郡計 7 10 17 8 10 18 ▲ 1 0 ▲ 1 ▲ 12.50 0.00 ▲ 5.56

 東彼杵町 1 1 2 1 1 2 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 川棚町 3 7 10 3 7 10 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 波佐見町 2 7 9 2 7 9 0 0 0 0.00 0.00 0.00

東彼杵郡計 6 15 21 6 15 21 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 小値賀町 2 1 3 2 1 3 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 佐々町 4 5 9 4 5 9 0 0 0 0.00 0.00 0.00

北松浦郡計 6 6 12 6 6 12 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 新上五島町 5 9 14 5 8 13 0 1 1 0.00 12.50 7.69

南松浦郡計 5 9 14 5 8 13 0 1 1 0.00 12.50 7.69

郡計 24 40 64 25 39 64 ▲ 1 1 0 ▲ 4.00 2.56 0.00

県計 299 550 849 303 549 852 ▲ 4 1 ▲ 3 ▲ 1.32 0.18 ▲ 0.35

平成31年3月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数平成30年12月1日 増減率(％)

選挙人名簿登録者数 Ｂ市町名
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 75 123 198  佐世保市 ※ 2 8 10 

第１区合計 75 123 198  大村市 13 30 43 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 5 7 12 

 壱岐市 12 8 20 

＜長崎県第２区＞  五島市 21 23 44 

市町名 男 女 計  東彼杵町 1 1 2 

 長崎市 ※ 2 3 5  川棚町 3 7 10 

 島原市 6 16 22  波佐見町 2 7 9 

 諫早市 18 37 55  小値賀町 2 1 3 

 雲仙市 9 28 37  新上五島町 5 9 14 

 南島原市 16 27 43 第３区合計 66 101 167 

 長与町 5 5 10 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 2 5 7 

第２区合計 58 121 179 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 48 145 193 

 平戸市 34 35 69 

 松浦市 9 10 19 

 西海市 5 10 15 

 佐々町 4 5 9 

第４区合計 100 205 305 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

平成31年3月1日
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在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 H31.3.1 H30.12.1 増減数 増減率(％) 市町名 H31.3.1 H30.12.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 198 201 ▲ 3 ▲ 1.49  佐世保市 ※ 10 10 0 0.00 

第１区合計 198 201 ▲ 3 ▲ 1.49  大村市 43 42 1 2.38 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12 12 0 0.00 

 壱岐市 20 20 0 0.00 

＜長崎県第２区＞  五島市 44 44 0 0.00 

市町名 H31.3.1 H30.12.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 2 2 0 0.00 

 長崎市 ※ 5 5 0 0.00  川棚町 10 10 0 0.00 

 島原市 22 23 ▲ 1 ▲ 4.35  波佐見町 9 9 0 0.00 

 諫早市 55 54 1 1.85  小値賀町 3 3 0 0.00 

 雲仙市 37 36 1 2.78  新上五島町 14 13 1 7.69 

 南島原市 43 44 ▲ 1 ▲ 2.27 第３区合計 167 165 2 1.21 

 長与町 10 11 ▲ 1 ▲ 9.09 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 7 7 0 0.00 

第２区合計 179 180 ▲ 1 ▲ 0.56 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 H31.3.1 H30.12.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 193 193 0 0.00 

 平戸市 69 71 ▲ 2 ▲ 2.82 

 松浦市 19 18 1 5.56 

 西海市 15 15 0 0.00 

 佐々町 9 9 0 0.00 

第４区合計 305 306 ▲ 1 ▲ 0.33 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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